PAGE
5

	УТВЕРЖДАЮ

Заместитель главы  муниципального

образования, начальник финансового управления администрации

муниципального образования

Белоглинский район

__________________ Г.И.Белявская

«___» _____________ 20__г.

                                                                                                     ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № ____
на приобретение офисной мебели для муниципальных нужд
с. Белая Глина                                                                 «__» _____________ 2010 г.
   Финансовое управление администрации муниципального образования Белоглинский район, выступающий как «Заказчик», в лице заместителя главы муниципального образования, начальника финансового управления Белявской Галины Ивановны, действующего на основании Положения о финансовом управлении администрации муниципального образования Белоглинский район, утвержденного решением Совета муниципального образования от 16 декабря 2009 года № 72 § 6, с одной стороны, и____________________________ ____________________________________________________________________       в лице____________________________________________________________, действующего на основании _____________, именуемый в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок № ___ от _______________ 20___ года  (далее - Протокол), заключили настоящий муниципальный контракт (далее- Контракт) о нижеследующем:
1. Предмет контракта

1.1. Предметом настоящего Контракта является приобретение офисной мебели (далее – Товар) для нужд  Заказчика, согласно спецификации поставляемых товаров (приложение), являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта.
          1.2. Поставщик обязуется передать Товар Заказчику, а Заказчик обязуется принять и оплатить  Поставщику стоимость поставленного Товара.
2. Цена контракта и порядок расчетов
          2.1. Цена за единицу Товара определена в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта. Стоимость доставки, упаковки и маркировки входит в стоимость товаров по настоящему контракту.
         2.2. Цена контракта составляет _____________________________ (_____________) рублей. Цена контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения.

         2.3. Оплата поставленных Товаров производится по факту исполнения  Поставщиком обязательств по контракту, подтверждаемому актом приема- передачи товаров.
         2.4. Заказчик в течение 10 рабочих дней с момента подписания акта приема-передачи перечисляет денежные средства за поставленные товары на расчетный счет Поставщика (с указанием в назначении платежа: «оплата муниципального заказа по муниципальному контракту № __ от «____»_________2010 года).
3. Права и обязанности сторон
       3.1. Заказчик обязан:
       3.1.1. Принять и оплатить Товар в соответствии с условиями настоящего Контракта.

       3.1.2. В течение 2 дней с момента поставки Товара произвести осмотр,  проверку количества и комплектности поставленных товаров.
       3.1.3. В случае обнаружения несоответствия поставленных товаров  условиям настоящего контракта известить об этом Поставщика в 2-х дневный срок со дня обнаружения несоответствия для принятия соответствующих мер.
       3.1.4. Контролировать своевременное перечисление денежных средств за
 поставленный Товар на расчетный счет Поставщика.
       3.2. Заказчик вправе:

       3.2.1. В случае нарушения требований к качеству товара потребовать от Поставщика замены товаров ненадлежащего качества.
        3.2.2. В случае передачи некомплектных товаров потребовать от  Поставщика доукомплектования товаров в течение 10 рабочих дней.
        3.3. Поставщик обязан:

        3.3.1. Передать Товар, соответствующий условиям настоящего Контракта, в обусловленные настоящим Контрактом срок (сроки).
        3.3.2. Поставить Товар Заказчику собственным транспортом или с привлечением транспорта третьих лиц, а также осуществить все виды погрузочно-разгрузочных работ, сборку Товара за свой счет.
        3.3.3. Представить сертификаты, обязательные для данного вида товара, иные документы, подтверждающие качество товара, оформленные в соответствии с законодательством Российской Федерации.
        3.3.4. Устранять недостатки Товара и некомплектность, осуществлять замену некачественного товара за свой счет, установленный настоящим Контрактом.
       3.3.5. Передать Заказчику оригиналы следующих документов на поставляемые Товар: накладные, счета-фактуры, акт приема – передачи.
       3.4. Поставщик вправе требовать от Заказчика своевременной оплаты Товара.
    3.5. Поставщик ни полностью, ни частично не вправе передавать (уступать третьему лицу) свои обязательства по настоящему Контракту.

4. Качество и гарантийный срок
          4.1. Поставщик гарантирует качество поставляемого Товара, соответствующего обязательным требованиям законодательства Российской  Федерации, предъявляемым к товарам указанного вида (рода).
          4.2. Подтверждением качества поставки является наличие документации на поставляемые товара и комплектующие изделия, документов, подтверждающих гарантийные обязательства Поставщика, сертификатов  соответствия.

          4.3. Товар должен быть упакован, упаковка должна соответствовать обязательным требованиям законодательства Российской Федерации, предъявляемым к упаковке товаров указанного вида (рода).
          4.4. На поставляемый Товар Поставщик дает гарантию качества в соответствии с нормативными документами, подтверждающими качество, на  данный вид товара. Гарантийный срок на поставленные товары  согласно сроку установленному заводом – изготовителем.
5. Порядок передачи товаров
          5.1. Передача Товара (приемка-передача) осуществляется в пункте поставки: Краснодарский край, с.Белая Глина, ул. Красная, 160.
          5.2. Приемка товара по количеству и качеству осуществляется Сторонами в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.
          5.3. По факту приемки товара составляется акт приема-передачи Товара, подписываемый Сторонами. Исполнение Поставщиком обязательств  по  Контракту подтверждается актом приемки-передачи товаров.
          5.4. Право собственности на Товар переходит к Заказчику с момента подписания Сторонами акта приемки-передачи товаров.
6. Сроки и порядок поставки
         Товар поставляется со склада Поставщика силами и транспортом Поставщика в пункт поставки в течение 5 рабочих дней со дня подписания настоящего Контракта.
7. Срок действия контракта
      7.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств, но не позднее 31 декабря 2010 года.
      7.2. Окончание срока действия настоящего Контракта не освобождает Стороны от ответственности за его нарушение.
8. Ответственность сторон
         8.1. За нарушение условий настоящего Контракта стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
         8.2. При нарушении Поставщиком  сроков поставки, установленных настоящим Контрактом, Поставщик уплачивает неустойку в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования ЦБ РФ от суммы Контракта за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего за днем истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства.
         8.3. При нарушении Поставщиком условий настоящего Контракта Поставщик уплачивает штраф в размере 0,3%  от  суммы Контракта.
         8.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если оно явилось следствием природных явлений, эпизоотий, эпидемий, действий внешних объективных факторов, в том числе социальных явлений, военных действий и прочих обстоятельств непреодолимой силы, на время действия этих обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Контракта. Обстоятельства непреодолимой силы должны быть документально подтверждены актом соответствующего компетентного органа.
          8.5. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств по настоящему Контракту отодвигается соразмерно  времени действия данных обстоятельств. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным в результате действия обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение пяти дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону о моменте возникновения, виде и возможной продолжительности этих действий.
           8.6. Если обстоятельства, указанные в  пункте 8.4 настоящего Контракта, будут длиться более двух календарных месяцев с даты соответствующего уведомления, каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий контракт без требования возмещения убытков,  понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.
9. Разрешение споров
           Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Контракту или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами. В случае невозможности урегулирования споров путем переговоров споры разрешаются в судебном порядке.
10. Прочие условия
Настоящий контракт составлен в 2-х подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон..
11. Реквизиты и подписи сторон
	ЗАКАЗЧИК:

Финансовое управление администрации муниципального образования Белоглинский район
Адрес: 353040, Краснодарский край,

с. Белая Глина, ул. Красная, 160

ИНН
2360003071, КПП  236001001

р/с 40204810300000000001

Банк
ГРКЦ ГУ Банка Росси по Краснодарскому краю, г. Краснодар

БИК
040349001

лиц. счет 905020010

телефон
8 (86154) 7-21-80
Заместитель главы

муниципального образования,

начальник финансового управления

_____________      Г.И.Белявская

М.П.
	ПОСТАВЩИК:

_______________________________

_______________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Руководитель

___________      (ФИО)

М.П.